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BASIN DUYURUSU 

 
ORTA VADELİ PROGRAM (2026-2028)  

 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı ile Hazine ve Maliye 

Bakanlığı tarafından üç yıllık bir perspektif ile müştereken hazırlanan Orta 

Vadeli Program (2026-2028) Cumhurbaşkanı onayıyla Resmi Gazete’de 

yayımlanarak Eylül 2025 itibarıyla yürürlüğe girmiştir. Program dönemine 

ilişkin makroekonomik büyüklükler, bütçe dengesi, kamu idarelerinin 

ödenek tavanları ve öncelikli reform alanlarına ilişkin politika ve tedbirleri 

ortaya koyan temel politika belgesi olan OVP, merkezi yönetim bütçe 

sürecini başlatmış bulunmaktadır. 

Küresel, bölgesel ve ulusal ekonomideki gelişmeleri odağına alarak 

hazırlanan OVP ile kamu kesimi ve özel kesim için öngörülebilirliğin 

artırılması amaçlanmaktadır. Program dönemi boyunca kamu kurum ve 

kuruluşlarının bütçe hazırlıkları ile yasal ve idari düzenleme faaliyetleri ve 

diğer karar alma ve uygulama süreçlerinde OVP (2026-2028)’de belirlenen 

amaç ve öncelikler belirleyici olacaktır. 

Programın ilk yılında uygulanacak politikalar ve somut tedbirler ayrıntılı 

olarak 2026 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programında yer alacaktır. 

HAZIRLIK SÜRECİ: ORTAK AKIL VE KATILIMCI ANLAYIŞ 

Türkiye ekonomisinin yol haritasını belirleyen Orta Vadeli Program, 

Strateji ve Bütçe Başkanlığı ile Hazine ve Maliye Bakanlığının müşterek 

çalışması ve ilgili kamu kurum ve kuruluşlarımızın katkılarıyla 

hazırlanmıştır. Programın şekillenmesi sürecinde, ilgili özel sektör ve 

meslek kuruluşlarının görüşleri da dikkate alınarak, katılımcı ve istişareye 

dayalı bir anlayış esas alınmıştır. 



 

 

OVP (2025-2027)’NİN ÖZET DEĞERLENDİRMESİ 

2024 yılının son çeyreğinden itibaren ticaret politikalarındaki belirsizlikler 

artmış ve yükselen jeopolitik risklerle dünya genelinde büyüme görünümü 

baskılanmıştır. 2025 yılına ilişkin makroekonomik hedefler küresel ve 

bölgesel gelişmeler ışığında değerlendirildiğinde, tarifeler başta olmak 

üzere korumacı politikaların artması küresel iktisadi faaliyeti olumsuz 

yönde etkilemiş; öte yandan, jeopolitik gelişmelerle artan riskler emtia 

piyasalarında oynaklığa neden olmuştur. 

Küresel ekonomideki gelişmelerin yurt dışı talebe olumsuz etkisinin yanı 

sıra dezenflasyon sürecinin devamıyla, milli gelir enflasyonist olmayan 

dengeli bir kompozisyonda büyümeye devam etmiştir. Yurt içinde sıkı 

politika duruşu, yurt içi talepte dengelenme ve yapısal dönüşüm adımlarının 

devamıyla Haziran 2024 itibarıyla başlayan dezenflasyon süreci kesintisiz 

olarak sürmektedir. Bu dönemde olumsuz dışsal koşullar ve konjonktürel 

gelişmelere rağmen dezenflasyon süreci kararlılıkla sürdürülmüş, enflasyon 

oranı toplamda 42,5 puanlık önemli bir gerileme kaydetmiştir. 

İstihdam alanında ise makroekonomik politikalardaki sıkılığa rağmen 

işsizlik oranları hedeflenen seviyenin de ötesinde iyileşme kaydetmiştir.  

Cari işlemler dengesi, ılımlı petrol fiyatları ve makroekonomik 

dengelenmenin bir yansıması olarak Program öngörülerinden daha olumlu 

bir performans sergilemiştir. Dış denge görünümünde önemli bir 

güçlenmeye işaret eden düşük cari işlemler açığı, ekonomimizin dış 

finansman ihtiyacının belirgin ölçüde azaldığını ortaya koymaktadır.   

Kamu maliyesinde tasarrufu artırıcı önlemler alınmış; 2024 yıl sonunda, 

depremin bütçe üzerindeki olağanüstü ve geçici etkisine rağmen bütçe açığı 

yüzde 4,7 düzeyinde sınırlandırılmıştır. Bunun 1,7 puanlık kısmı doğrudan 

deprem harcamalarından kaynaklanmış, diğer bir deyişle deprem etkisi 

dışarıda bırakıldığında, bütçe açığımız yüzde 3,0 seviyesinde 

kaydedilmiştir.  

Depremin yaralarının sarılmaya devam ettiği 2025 yılında da yıl sonu 

itibarıyla bütçe açığının milli gelire oranının yüzde 4,7’den yüzde 3,6’ya 

gerileyeceğini öngörüyoruz. 



 

 

Program döneminde makroekonomik istikrarın sağlanmasına yönelik atılan 

adımların sonuç vermeye başlamasıyla birlikte, yatırımcıların ülkemize olan 

bakışı olumlu yönde etkilenmiş, ülke kredi notları yükselmiş ve ulusal 

rezervler tarihi yüksek seviyelere çıkarken ülke risk primi önemli ölçüde 

gerilemiştir.  

Bu kapsamda, TL mevduatın toplam mevduat içerisindeki payı ise yüzde 

yüzde 60,7'ye yükselmiş, Ağustos 2025 sonu itibarıyla Türkiye’nin kredi 

risk primi 270 baz puan seviyesinin altına inmiş, yükselen ülke kredi notu 

da pozitif görünümü desteklemiştir. Brüt rezervler Ağustos 2025 itibarıyla 

178,4 milyar dolar seviyesine ulaşmıştır. 

Tüm bu gelişmeler, OVP (2025-2027) kapsamında uygulanan politikaların 

etkinliğini ve ekonomi üzerindeki olumlu etkilerini teyit etmektedir. 

POLİTİKA UYGULAMALARINDAKİ KARARLI DURUŞLA 

BİRLİKTE TARİHİ BAŞARI 

Kararlılıkla uygulanan politikalar sonucunda Türkiye ekonomisinin Türkiye 

Yüzyılına yaraşır bir şekilde tarihi bir başarıya ulaşacaktır.  

• Milli gelirimiz ilk kez 1,5 trilyon doları aşacak; 

• Kişi başına düşen gelirimiz 17 bin doların üzerine çıkacak 

• ve ülkemiz tarihinde ilk defa yüksek gelirli ülkeler grubuna dâhil 

olacaktır.  

MAKROEKONOMİK POLİTİKA ÇERÇEVESİ VE TEMEL 

AMAÇLAR 

2026-2028 dönemini kapsayan Orta Vadeli Programın temel amaçları, 

enflasyonla mücadelede elde edilen kazanımların korunarak enflasyonun 

kademeli şekilde tek haneli seviyelere düşürülmesi, ekonomik dayanıklılığı 

koruyacak şekilde dengeli, sürdürülebilir ve kapsayıcı ekonomik 

büyümenin sağlanması, kalıcı refah artışına ve adil gelir dağılımına katkı 

sunacak şekilde fiyat istikrarının sağlanması, finansal istikrarın korunması 

ve ekonominin üretkenliğinin artırılması yoluyla rekabetçi konumunun 

güçlendirilmesidir. Bu temel amaçlar doğrultusunda, para, maliye ve 



 

 

gelirler politikalarının eşgüdüm içerisinde ve hedef odaklı bir şekilde 

uygulanması kararlılıkla sürdürülecektir. 

Türkiye'nin dengeli, sürdürülebilir ve kapsayıcı büyüme hedeflerine 

ulaşması için ön koşul olan yapısal değişiklikleri hayata geçirecek temel 

politika alanlarına aşağıda yer verilmektedir. 

• Makroekonomik ve finansal istikrarın kalıcı hale getirilmesi 

• Araştırma-geliştirme ve yenilik kapasitesinin artırılması 

• Yeşil ve dijital dönüşüm odaklı teknolojik gelişimin desteklenmesi 

• Beşeri sermayenin değişen demografik yapıyı dikkate alarak nitelik ve 

beceri düzeyinin güçlendirilmesi ve işgücü verimliliğinin artırılması  

• İşgücü piyasasının etkinliğinin, işgücüne katılımın ve istihdam 

kapasitesinin yükseltilmesi 

• Yatırım ve iş yapma ortamının iyileştirilmesi ve öngörülebilirliğin 

güçlendirilmesi 

• Kamu mali çerçevesinin güçlendirilmesi ve kayıt dışı ekonominin 

azaltılması  

DEZENFLASYON SÜRECİYLE UYUMLU BÜYÜME PATİKASI 

Program döneminde büyüme, dezenflasyon süreciyle uyum gözetilerek 

talep yönlü enflasyonist baskının oluşmadığı, üretim faktörlerinin etkin 

kullanımını sağlayacak yapısal dönüşümler aracılığıyla beşeri sermayenin 

niteliğinin artırıldığı, sermaye birikiminin üretken alanlara yönlendirildiği 

ve toplam faktör verimliliğinde kalıcı kazanımların sağlandığı bir yapıda 

sürdürülecektir. 2025 yılında büyümenin yüzde 3,3 oranında, Program 

dönemi sonunda yüzde 5,0 olarak gerçekleşmesi öngörülmektedir. 2025 

yılında 17 bin 748 dolar seviyesinde öngörülen kişi başına düşen milli 

gelirin ise Program dönemi sonunda 20 bin 987 dolara yükselmesi ve 

nominal milli gelirin 1,9 trilyon dolara yaklaşması beklenmektedir. 

 



 

 

OVP DÖNEMİNDE 2,5 MİLYON İLAVE İSTİHDAMLA AZALAN 

İŞSİZLİK 

Enflasyonla mücadeleye yönelik makroekonomik politika çerçevesiyle 

uyumlu, sürdürülebilir ve istihdamı destekleyen bir büyüme patikasıyla 

istihdam ve işgücünün yeniden ivmelenmesi hedeflenmektedir. Program 

döneminde, tek haneli seviyelere gerilemiş olan işsizlik oranındaki 

iyileşmenin devam edeceği öngörülmektedir. 2025 yılında işsizlik oranının 

yüzde 8,5, Program dönemi sonunda ise yüzde 7,8 seviyesine gerilemesi 

beklenen işsizlik oranının tarihimizde ilk kez yüzde 8’in altına inmesi 

hedeflenmektedir. 

DEZENFLASYON SÜRECİ SONUNDA TEK HANELİ ENFLASYON 

Kesintisiz dezenflasyon sürecinin devamıyla 2025 yılı sonunda enflasyonun 

yüzde 28,5'e gerilemesi beklenmekte olup yıllık TÜFE artışının 2027 

yılında tek haneli seviyelere inerek yüzde 9,0 olarak gerçekleşmesi ve  

Program dönemi sonunda yüzde 8,0 seviyesine gerilemesi öngörülmektedir. 

CARİ İŞLEMLER DENGESİNDE KALICI İYİLEŞME 

Ar-Ge ve yenilik ekosisteminin teşvikiyle yerli üretim kapasitesi 

güçlendirilirken ihracatın ürün ve pazar çeşitliliği artırılarak cari işlemler 

dengesinde kalıcı ve sürdürülebilir iyileşme sağlanacaktır. 2025 yılının 

sonunda yüzde 1,4’e düşmesi beklenen cari işlemler açığının Program 

dönemi boyunca uzun dönem ortalamasının altında seyretmesi ve 2028 

yılında yüzde 1,0 seviyesine gerilemesi hedeflenmektedir. 

MALİ DİSİPLİN MAKROEKONOMİK İSTİKRARI 

DESTEKLEYİCİ YÖNDE 

2025 yılında bütçe açığı kamu harcamalarındaki disiplinli duruşa rağmen 

sıkı para politikası duruşunun iç talebi baskılamasıyla gelir tahsilatındaki 

göreli bozulmayla öngörülen yüzde 3,1’lik hedefin üzerinde, milli gelire 

oranla yüzde 3,6 düzeyinde gerçekleşmesi beklenmektedir.  

Program dönemi sonunda ise bütçe açığının kademeli olarak azalarak 2028 

yılında yüzde 2,8 düzeyine gerilemesi öngörülmektedir. Bununla birlikte, 

mali sıkılaşmanın etkisiyle, AB tanımlı genel yönetim borç stokunun milli 



 

 

gelire oranla gerileyerek Program dönemi sonunda yüzde 24,2 düzeyinde 

gerçekleşmesi beklenmektedir. 

PROGRAM HEDEFLERİ İÇİN BAŞLICA POLİTİKA-TEDBİRLER 

Büyüme hedeflerine ulaşmada temel araç potansiye büyümeyi artıracak 

dönüşüm adımlarının hayata geçirilmesidir. Sanayide yüksek katma değerli 

ve teknoloji odaklı dönüşüm, Ar-Ge ve yenilik ekosisteminin geliştirilmesi, 

yeşil dönüşümün hızlandırılması, dijital dönüşüme geçişin desteklenmesi, 

beşeri sermayenin güçlendirilmesi, kamu altyapı yatırımlarının 

etkinleştirilmesi ile tarımda verimlilik artışı ve katma değer odaklı 

dönüşümün sağlanmasıdır. Sanayi bölgeleri ve limanların mevcut 

demiryolu ağına bağlantısını sağlamak üzere önceliklendirilmiş iltisak 

hatları programı gibi programların hayata geçirilmesi sağlanacaktır. 

Dezenflasyon sürecinin kararlı ve kesintisiz bir şekilde devamıyla 

enflasyondaki ataletin kırılması ve tek haneli enflasyon hedefi için güçlü 

makroekonomik politika eşgüdümü sürdürülecek, yönetilen yönlendirilen 

fiyatlar enflasyon hedefleriyle uyumlu bir şekilde belirlenmeye devam 

edecek ve arz yönlü politikaların desteklenmesine verilen önem artırılarak 

enflasyonun arızi şoklara karşı duyarlılığı azaltılacaktır. 

İstihdam tarafında, yeni nesil çalışma biçimleri ve sektörel dönüşümlere 

uyumun sağlanması, işgücüne katılımda güçlük yaşayan kesimlerin 

istihdamının desteklenmesi, işgücünün beceri uyumunun iyileştirilmesi ile 

Orta Vadeli Program kapsamında özel olarak ele alınan atıl işgücünün 

azaltılmasına yönelik programlar uygulanacaktır. 

Ödemeler dengesinin iyileştirilmesine yönelik ise ihracatta ürün ve pazar 

çeşitliliğinin artırılması, ihracatın finansmanının desteklenmesi, yeşil ve 

dijital dönüşümün hızlandırılması, ticaret diplomasisi ve stratejik 

işbirliklerin güçlendirilmesi, ithalata bağımlılığının azaltılması ve arz 

güvenliğinin desteklenmesi ile hizmet ihracatının geliştirilmesi Program 

döneminde uygulanacak başlıca politika araçları olacaktır. 

Finansal piyasaların sağlam ve istikrarlı bir şekilde işlemeye devam etmesi 

için dezenflasyon programının finansal piyasa politikalarıyla desteklenmesi, 



 

 

kurumsal yapısı güçlü bir finansal sektörün derinleştririlmesi, sermaye 

piyasalarının etkinliğinin artırılması, katılım finansının güçlendirilmesi, 

sigortacılık ve özel emeklilik sektörünün geliştirilmesi, finansal 

teknolojilerin yaygınlaştırılması, sürüdürülebilir finansın geliştirilmesi ve 

tasarrufların artırılması uygulama araçları olarak devreye alınacaktır. 

Program döneminde iş ve yatırım ortamına yönelik hedeflere ulaşmak için 

öngörülebilir, kurala dayalı, şeffaf ve kolaylaştırıcı kamu politika ve 

düzenlemeleri çerçevesinde, düzenleyici çerçeve ile iş ve yatırım 

süreçlerinin iyileştirilmesi, rekabetçi yeni yatırımların tesisi ve yeşil ve 

dijital dönüşüm odaklı yatırımların artırılması temel politika araçları 

olacaktır. 

Kamu maliyesi ve bütçe disiplinini güçlendirmek üzere kamu 

harcamalarında etkinliğin artırılması, afetlere dirençli yapıların 

finansmanının sağlanması, vergilemede adalet ve etkinliğin artırılması, 

kayıtdışılıkla mücadele ve denetimlerin daha da etkinleştirilmesi, kamu 

işletmeciliğinde hesap verebilirliğin güçlendirilmesi ve şeffaflığın 

artırılmasıyla birlikte karlılığın, etkinliğin ve verimliliğin daha yüksek 

düzeylere çıkarılmasına yönelik Kamu İktisadi Teşebbüsleri (KİT) yönetim 

reformunun gerçekleştirilmesi ve sosyal güvenlik sisteminin mali 

sürdürülebilirliğin güçlendirilmesi Program döneminde ön plana çıkan 

politika araçları arasında yer alacaktır. 

Program’ın EK-3 bölümünde Öncelik Reform Alanlarına yönelik 

düzenlemeler takvimlendirilmiş olup ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde 

tedbirlerin hayata geçirilmesi süreci titizlikle takip edilecektir.  

 

Saygıyla duyurulur. 


